СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  20.10.2016 г.
                       №6

пгт. Березово

О наделении Совета депутатов

городского поселения Берёзово

правами юридического лица

В соответствии с частью 9 статьи 35,  статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,
Совет поселения  РЕШИЛ:

1.  Наделить представительный орган муниципального образования городское поселение Берёзово Берёзовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Совет депутатов городского поселения Берёзово правами юридического лица в форме муниципального казённого учреждения.
2. Определить, что Совет депутатов городского поселения Берёзово:
             2.1. Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Уставом муниципального образования городское поселение Берёзово;
              2.2. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
                2.3. Действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;
             2.4. Имеет свои бланки, штампы, печати, счета;
              2.5. Располагается по адресу: 628140, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, пгт.Берёзово, ул. Газопромысловая д.12.

3. Главе городского поселения Берёзово Чупрову Д.С. провести мероприятия по государственной регистрации юридического лица «Совет депутатов городского поселения Берёзово» в установленном федеральным законодательством порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и  местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Берёзово.

5. Опубликовать  настоящее решение в официальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Берёзово», разместить на официальном сайте городского поселения Берёзово, а так же опубликовать в газете «Жизнь Югры».

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава поселения Берёзово                                             Д.С. Чупров

PAGE
2